Et ex dolorib' quidē sunt qui sunt multe
fortitudinis: z sunt ad medicanduz faciles in
quibusdā horis sicut dolores ventosi.

Nunc tangit curā doloruz in spālī: qz doloruz ven-
tosoz. Et diuidit in duas. Nam pzo pmitit qualr
se habeāt ad curaz hi dolores. Scdo exequit curā po-
nendo. scda ibi. (Qm qnz sedat.) Pro dicit q qdaz
dolores sunt valde fortes: faciles tñ ad remonēdū vt
ventosi. **C**Pro pte nota q dolores vētosū sunt fortes
ventositate valde potēte in extēdendo z soluendo cō-
tinuū: faciles tñ ad remonēdū cū subtilitata ventosita-
te sedent: que ventositas est apta subtilitati cum ad
aeris naturam accedat. Notāter dictum est in qbusdā
horis qz stantibus que dicentur infra.

Qm qnz sedant z sufficit vt sup eos aq
calida eūet: verūtū in hoc timor existit: vnde
ab eo tibi cauere dōbes: quoniā plerūqz cā erit

apa: z existimabatur q fit vētositas. Et si for-
tasse factū fuerit ei embroca ex aqua calida: z
pēcipue in sui principio ei affert magnū malū.
Et pter hoc qnz ipedimētū vētose efficit: cū
vētositate resoluere nō poterit: z in quātitate
ipius spacij augmentū faciet. **E**t vapoza-
tiones et sunt ex medicationib' ventositatuz.
Et ex eis qdē melior est cū qua est id qd eric/
cat: sicut miliū: nisi in mēbro fuerit qd illd tol-
lerare nō valet: sicut oculus: fiat ergo tunc va-
poratio cū pānis. Ex vaporatōib' et sunt q
cū oleo calefacto sunt: z ex vaporatōibus
qdē fortib' est: vt oroboz farina cū aceto coq
tur z postea siccetur: z fiat ex vapozaio: z
minor cā ea est vt fursur coquat sicut hoc. Sa-
lis aut vapor est pūgitiuus: sed miliū ē melior
z debilitoz: z plerūqz et fit vaporatio ex aqua
in vase posita que est incolumis z leuis: sed
opationē efficiet quā noiaum' si illud nō fue-
rit obseruatū. **E**t vētose et cū igne sūt istius/
modi: z sunt fortes in sedādo dolorē vētosuz:
z si eas iterū adhibueris dolor penit' destrue-
tur: verūtamen plerūqz ex eis accidit illud qd
prouenit ex eo qd diximus. **E**x sedātibz
pterea dolorē est molliter lōgo tēpore incede-
re pp illd qd in ipso existit ex vtute faciēdi flu-
ra: z sūr adipēs subtiles noti: z olea q noiaui-
mus: z dulcis cātilena: z pprie cū ex ea puo-
caf sonus: z occupari in eo qd gaudiū efficit:
doloris vehementiam sedat.

Nūc exequit ponēdo curā nō alr diuidēdo: dices
q dolores vētosū qnz sedant aqua cala sparsa sup lo-
cū doloris: tñ tibi caue: qz multoties cā doloris ē apa:
z credit esse vētositas: vñ facta embrocatōe in pncipio
apatis auget apa. Itē hec aqua qnz dilatat vētosita-
tē z nō resolut: vñ grāde cōsequitur nocumētū. **C**De-
inde An. ponit sedz medicamē dices q vaporatōes
sunt medicina vētositatū. Et melior vaporatio est illa
q est facta ex re exticcate: sicut multo milio nisi mēbruz
nō voluerit sustinere hāc euaporatōne vt oculus cui
fiat vaporatio cū pānis calidis. Itē fiat euaporatio ex
oleo calefacto: fortis tñ euaporatio est cocta faria hor-
dei cū aceto: deinde siccata fiat vaporatio. Minor aut
vaporatio est ex fursure cocto: sicut de farina est dictū.
Salis vō vapor est magis pūgitiuus. Dicit' vō miliū
vapor ē illo satis debilitoz. Itē et pluries fit euapora-
tioer aq posita in vase: q euaporatio ē leuis. Efficit tñ
dicta opatio nocumētū nō obseruato eo qd dictū est:
qz supple applicata in pncipio apatis vbi putes vēto-
sitate eē cāz augetur nocumētū: z aliqñ augēdo seu di-
latādo vētositate accidit nocumētū. **C**Tertū remediū
dolori vētoso est hoc. Vētose applicate cū igne fortes
sunt in sedādo dolorē vētosuz: qd adhibitis forte to-
taliter dolor destruetur. Ex ipis tñ adhibitis pluries
puenit: qd dictū ē. s. de nocumēto. **C**Quarto dicit q
ex sedātib' dolorē est leuiter longo tpe ire: eo q in tali
incessū ē virtus faciēdi fluxū: qz mēbrū lassuz z nō ten-
suz: z breuiter ē virtus resolutiua vētositatis. **C**Dicit
quinto q adipēs subtiles: qz subtilitatiū cogniti cōiter
z olea et noiaia supple sunt ex sedētib' dolorē. **C**Se-
xto dicit q dulcis cātilena qua puocat somnū et ē ex
sedātib' dolorē. **C**Septio dicit z vltio q occupari in
eo qd facit gaudere sedat fortitudinē doloris. **C**Pro-
ptiū intellectu nota q apud medicos reperiunt isti ter-
mini: vaporatōiū: calefactoriū: epithima z somētatio

Hoc intellige
de dolore mare-
riali. non ems
puenit talis in
cessu in spat'
mo tetano de
siccitate cū for-
ti dolore neqz
tis ex fame qz
vbi indigētia
nō opz labora
rare appo. 2.

De sedatione doloris.

quod idem ipso dicitur. Pro nunc tamen sunt duo nomina exponenda dicendo calefactorium esse dictum: quod actualiter calefaciendo operatur. Vocatur autem vaporatorium: quod vaporando siue membro mittendo vaporem suum perficit operationem. Secundo nota quod vaporatoria seu calefactoria multipliciter diuersificantur. primo ratione qualitatis passiuæ: et hoc dupliciter quod quidam humida actualiter quodam sicca. Ex repleto scilicet. multum torrefactum aliquantulum in lebere ignito non appositoliquore est calefactorium siccat ut notum est. Ex repleto primi. ut aqua calida a qua eleuatur vapores: et diuersitas hec esse posset quantum ad qualitates activas potentiales: ut dicat quodam calefactorium calidum: quodam frigidum: quod tamen calefactoria cetero resoluuntur et calefactio aliquid. idem cetero oia calefactoria dicitur calida. Secundo recipiunt diuersitatem ex parte potentie. Aliqua enim sunt potentiora in operando: eorum a rebus fortioribus euaporantur: sicut et quod euaporantia sunt humida aut sicca: vapor. n. humidus maior est sicco vapore: ut colligitur ex prima aphorismo. com. 14. Item diuersificantur: quod quodam est vaporatorium mordicatum: quodam vero non. Illud enim salis est mordicatum. Item etiam sicut distinctiones membrorum alia operis approximare calefactoria. Oculo enim leue conuenit calefactorium propter eius vehementem sensibilitatem. Ad propositum has diuersitates explicat Aui. in tex. primo. n. tangit aqua calida: et sic humidius euaporatum sua caliditate resoluens viscositate apiendo poros: et tale euaporatorium humidum maxime conuenit ventositati eleuate ab humore sicco opponendo se humori. Alterius nota quod aqua calida potest applicari pro ventositate dupliciter. Uno modo quod spargatur supra membrum: et isto modo non erit vaporatorium. Secundo modo ut membrum recipiat aque vaporationem: et isto modo potest dici vaporatorium. Alterius nota quod in applicatione talis aque duo impedimenta sunt euitanda. Primum ut sciamus materiam esse viscosam: quod si fuerit aqua: nocumta que in parte ponunt sequuntur. Secundum est ne tale vaporatorium dilatando ventositate et amplius viscosando materiam grandius nocumtum inducat: et euitat euacuando corpus et remouendo materiam a qua pepedit viscositas. Hic tamen notetis quod valde instante dolore et si corpus sit plenum: tamen carminantia ventositate applicamus pro aliquale doloris sedatione. Alterius nota quod vaporatorium siccat et exiccatiuum est melius humidum: sicut vaporatorium factum ex milio: eo quod talis euaporatio est potentior in resoluendo viscositate nisi magna fuerit sensibilitas membri: ut oculus. Pro isto tamen nota quod vaporatio cum milio. sicca est oculo nocua. Applicatio tamen panorum infusorum in decoctione milii potest competere in obtulmia viscosa. ut per tertiam tertij. cum ista est sit mitior et magis necessaria vaporatione sicca. Alterius nota quod vaporatio facta ex oroboco cocto in aceto: et postea exiccato est valde fortis ratione orobi: ratione et acetum valde mordicatis et valde penetratis: debilior tamen est facta ex fursure. s. frumeti: cum non faciat tantam calefactionem ut oroboco. Nota etiam quod vaporatio facta cum aqua posita in vase est leuis et sana cum mittat vapores leues. Sana etiam quod sufficenter facies resolutionem et resoluens viscositate faciens corpus in sua sanitate permanere: duobus tamen euitatis ut quod non sit dolor: qui pueniat ab apate: et quod corpus non sit valde repletum. Alterius nota quod viscositas cum igne sunt fortes in sedando dolore viscosus: quod propter ignem calorem valde resoluuntur: propter et vehementem caliditate valde attrahunt viscositate versus exteriora: et maxime si sint sine scarificatione: quod facte cum scarificatione euacuando sanguinem et spiritum nalem calorem debilitando sunt causa ut viscositas magis in membro imoretur. Ex illis autem sunt sine scarificatione frequenter applicatis propter eorum potentiam dolor ex toto remouetur. idem viscositas magna applicata vmbilico valde comedat Aui. 13. tertij de cura doloris scilicet. Euitent tamen illi duo dolores quos repetere potius est fastidium quam tuamentum. Alterius nota quod

longus motus et paulatim exercitum hoc corpus laxare et membrum: poros rarificando et faciendo flurum. i. laxum: et sua caliditate et resoluendo sedat viscosus dolorem si non fuerit motus fortis: quod tunc primo nimium agitatio humores est causa nimie viscositatis: et vehementer exiccando est causa quasi corrugationis et inspissationis cutis: idem denneretur viscositate. Alterius nota quod per adipem subiles propter mo intelligere possumus subtilitates et poros apertes seu subiles: quod leuis calor. Nam si essent nimis caliditate corrugarent cutem: traheret etiam ad partes materias ampliores. Alterius nota quod dulcis castilena primo somnum prouocando est causa sedationis doloris. Item eius virtus propter eius amantem et dulcem euphonia distrahit a tristi modo sentiendi obiectum. Prouocatur autem ex ipsa somnus. primo quod propter eius amantem virtus interior attenta ad castilena distrahit virtutes exteriores a suis operationibus ut inde retractio spirituum et somnus sequantur. Alterius nota quod operari in gaudio sedat dolorem. primo ex eo quod virtus ex gaudio confortetur et conformetur gaudio facientibus ad illam attrahendo distrahit a tristi sensatione.

¶ An hoc precipit a quibus curatio incipiamus. Cap. xxxi.

Am multe coniungunt egritudines ab ea incipere debemus in qua vna harum trium proprietatum existit.

¶ In isto ca. huius sen quartae primi can. Aui. determinat de cura morborum adiuuicem coniungitur ostendendo a quorum cura est primo inchoandum. Et diuidit capitulum in duas partes. Nam primo facit quod dictum est. Secundo totum librum ponit epilogum seu finem gratias agendo supne potentie. scilicet ibi. (Et sit quantitas huius nri.) Præca in duas. Nam primo ponit numerum eorum quod in tali cura obseruanda sunt. Secundo de illis exequitur. ibi scilicet. (Una eorum est.) C. Præca dicit quod multis morbis coniunctis adiuuicem ab illi cura est incipiendum et inchoandum in quo vna triu dicendum existit proprietatum. C. Præca parte no. ex phibitis quod cura morbi compositi quod vocat morbum vnum non dependet ex curis simplicibus: imo hoc ut morbum vnum et distinctum proprietate curatur: ut de apate dictum est. Cura vero morborum complicatorum nota est et ex curis simplicibus: aut scita cura morbi calidi et humidi si adiuuicem coniungant. Scit et cura horum coniungitur: et maxime si hi morbi non egeant frigus medicinis: vbi. n. frigus medicinis egeant non bene ex cura simplicibus noscitur compositorum cura. Item ex cura simplicium non habet et modus approximandi et ordo. Et dato quod scia qualiter vlcus est curandum et qualiter aqua: tamen non scio a quibus curas debeat inchoare. Ideo Aui. p. n. compositum ut ostenderet a quibus curas debemus inchoare: ut et explicatur in rubrica capituli. C. Secundo no. hoc per morbum intelligi quacumque rem propter nam: siue hec sit morbum siue causa morbi siue accidens. Erunt ergo sensus quod cum coniunguntur multe egritudines. i. multe dispositiones preter nam siue sit morbum siue causa morbi: quod causa causa morbi: vel accensum cum accente: vel causa causa morbi: vel accensum cum causa: vel morbum cum causa. quod tamen egritudo magis absolute de preter nam ipsas ponit explicuit in prima parte: cum inferi etiam ponat accensum cum morbo complicationes.

¶ Una earum est quod alia sanari non potest antequam ipsa sanetur sicut aqua et vlcus cum coniunguntur: medicamur enim aqua donec complexionis malitia que cum eo venit remoueat: absque cuius sanatio vlcus sanari non potest: postea medicamur vlcus. Et secunda earum est cum vna egritudo causa fuerit alterius: sicut cum accidit oppilatio et febris: medicamur eius oppilatione

opilationes prius: deinde febrem. Et si nobis necessarium fuerit oppilationem aperire euz eo in quo aliqua existit caliditas non curabim⁹ de febre. Et medicamur qdez pulmonis apostema cum desiccatiuis: et non curabimus de febre: quoniam impossibile est vt febris remoueat⁹ causa ipsius remanente. Et cause quidem eius sanatio et exiccatio que febrim nocumentum facit.

Cum nunc erigitur de illis. Et diuiditur in tres. scda ibi (Et scda.) tertia ibi. (Tertia vero.) **C**Primo dicit qd vna proprietatis est qm due egritudines sic coniungunt qd vna non potest sanari sine alia: quauis e⁹: sicut vlcus et ap^a. Nam nos primo debem⁹ curare morbum sine q alter curari non potest: vnde nos non medicamur ap^a vsqz quo remoueam⁹ malitiam p^otionis cu ipso veniente: sine cuius p^otionis sanatione non potest vlcus sanari. **C**Dicit scdo qd scda proprietatis est cu vna egritudo est alterius ca. Nam tunc supple debem⁹ prima curare: sic coniunctis oppilatōe et febre prio medicamur oppilatōi deinde febrim. Et si necessarium fuerit aperire nos applicamus calida non curantes de febre. **C**Et coniunctis apate pulmonis et febre cu ap^a tale sit ca febris: a tali apate inchoam⁹ curam desiccando et non curando de febre: qz impossibile est curari febrim sua ca remanente. Cuius ca est: qz apatis sanatio est exiccatio febrim faciens nocumentum. **C**Primo partium intellectu no. aliqua. **C**Primo qd prima proprietatis est sumpta ab origine dispositionum vt sciat⁹ qd sit applicanduz ante: et qd post. Et attendat maxime ista proprietatis coniunctis dispositionibus que per vnum medicamen non possunt medicari: sed per tria: vt vlcere coniuncto cu apate: nam apati conueniunt mollificanti: vlceri vero exiccatio. **C**Secundo nota qd non solum ista proprietatis intelligitur in tali coniunctione morborum: imo et in alijs coniunctionibus de quibus est dictum. **C**Alterius nota qd cu virtus operet vniorem et consolidationem mediante complexione vt debito instrō: si mala complexio non fuerit amota non poterit vlcus vni et consolidari. Ideo merito p^omittenda est cura apatis: qd curari potest sine cura vlcis: cu curetur ap^a tantuz abijciendo materiā. **C**Alterius nota qd et solutio continuitatis in apate repta primo abijcenda est tanqz veraz impedietis vniorem et consolidationem qua ex dictis intellexit. **C**Alterius nota qd ista secunda proprietatis sumpta e⁹ ex causalitate: vt p^o septimo therapē. **C**Nota q^o spectat ad ppositum qd aliqua egritudo potest esse ca ad mentem medicorum a qua alia egritudo dependet: sicut dicimus oppilationem efficere febrim: et caliditate stomachi efficere caliditate p^oter nam in epate. **C**Secdo potest dici ca augēs: vt si epar sit calidū caliditas stomachi augēs illā caliditate d^o esse ca. **C**Tertio d^o ca cōseruans et fouens: sicut stomacho patiete etiā malaz cōp^one cōfirmatā calidā: humores calidi stōi illā cōfortare et cōseruare dicūf. Ad ppositū applicādo quo modocūqz sumis ca pars p^oinet veritate. **C**Sexto nota qd nos curam⁹ cam qm qz non attendentes ad effectuz: aliquē etiā attendetes. Nam prio si sit oppilatio et febris intensa attendimus oppilationem non negligēdo febrim vt hic. Si vero febris sit intensa non est inchoandū coactio inchoare curā a febre: seu saltē medicando oppilationem nos oportebit attendere febrim. Hoc ergo qd ponitur in pte est verū de cura regulari et ordinata. **C**Alterius no. qd per vlcus pulmonis. **A.** intelligit cam cōseruantē et fouentē: nam vlcus pulmonis sonet febrim ethica: sine cuius vlcis sanatione febris ethica non potest sanari: qd vlcus dedit intelligere dum dixit ap^a: qd p^o ex hoc: qd dixit sibi cōpetere exiccationē que cōuenit vlceri in quantum vlcus est.

Tertia vero euz fuerit vna earū ea de qua maior sollicitudo sit habenda. Sicut si cōiungatur sinochus et paralyfis: medicamur eniz sinochū extinguendo et slobothomādo: et de paralyfi non curabimus.

CIn partibus enumerantur duas proprietates pp qd ab vna dispōne inchoandū est: nūc enumerat tertiā. Et diuidit in duas. Primo facit qd dictū est. Scdo cu accidēs coniungit euz morbo ostendit etiā quo fit inchoandū. ibi scda. (Cum aut egritudo.) **C**Primo dicit qd tertia proprietatis est qm vnus morbus est maior sollicitudinis altero. Nam ab eo qui est maioris sollicitudinis est inchoandū: sicut coniunctis / sinocha et paralyfi attendimus extinguere sinochā slobomādo: non curando de paralyfi. **C**Primo parte no. prio quille morbus est maioris sollicitudinis: qui plus debilitat virtutem: et ad quē mors aptius potest cōsequi: ergo euz intentio medici sit cōseruare vitā et p^ohibere mortē: id a morbo in quo est maior sollicitudo est inchoanduz: et ista proprietatis est sumpta a magnitudine morbi. **C**Primo pter qd scdo nota qd morbus dicit magnus: vt colligitur septimo therapē. **C**Primo rōne dignitatis actōis le se: qz ledit operationē valde necessariā et perfectiorem et toti corpori magis necessariā aut parti. **C**Secdo morbus dicitur magnus respectu sui rōne p^orie essentie: qz rōne gradualis essentie siue lapsus a tēperamēto: vt mala cōplexio calida in hoc scdo modo dicitur mala cōplexio calida vt duo maior cōp^one cala vt vnuz. **C**Tertio modo morbus dicitur magnus rōne virtutis dispensantis nostrū corpus: vt ille morbus ad quē p^osequit⁹ sincopis dicit esse magnus. Applicādo ad ppositum ista proprietatis antecedit alias duas proprietates: qz potius inchoandū est a morbo maiori qz a morbo sine quo alter non potest curari pp cam in primo notato assignatam: prius etiā a tali inchoandū qz a morbo qui est ca propter cōsimilez causam. **C**Item no. qd a morbo magno tertio modo prius est inchoandū qz a morbo qui est causa. **C**Consimilit⁹ etiā a morbo magno modo primo potius est inchoandū qz a magno scdo modo. **C**Consimilit⁹ p^o causa alioz semper paritate supposita vt qz quilibet in suo gradu sit consimiliter magnus. **C**Tertio nota qd lz sinocha importet febrim de sanguine putrefacto: hic tñ per sinochā: sinochā intelligit in flatuaz in qua potissimū puenit slobomā: vt sanguis debite euacuet: imo cōuenit vsqz ad sincopim nono therapē. **C**Per paralyfim aut intelligit mollificationē a frigida materia pcedente. Quia ergo maior est timor ex inflatione et putrefactione sanguinis: qz sit ex mollificatione: ideo eligimus slobothomare: non curantes principaliter de paralyfi.

Cum autem egritudo et accidēs coniunguntur: a sanatione egritudinis incipiemus: et si accidēs superauerit: tunc accidētis curam habebimus et egritudinē non cōsiderabimus: sicut in colica damus stupefaciētia: propterea vt doloris fortitudo remoueat⁹: licet ipsi colice impedimētū faciat. Et cu hoc quādoqz tardamus qd facere debebamus propter stomachi debilitatē: aut propter ventris fluxum qui p^ocessit: aut p^opter presentēz nau seam. Et quāqz non tardamus sed operamur: et non totā remouemus cam: sicut in egritudine spasmi: non enim totum expellimus humorem: imo ex eo aliquid dimittimus vt ipsum spasmosus remoueat motus: ne humorem re soluat naturalem.

Aduerte tñ cu modesta esse slobomanduz in casu non obstat qd d^o a magistro h^omotifica retur. n. imma tue calor q^o taz est debilitatus p^oter paralyfim. et illi aufere⁹ t^obsauz. Nichola⁹ scyla ci⁹ vidit locū quēdā qui peccauit in hoc et firmus perijt i manib⁹ suis.

De sedatione doloris.

Cum ostēdit quō inchoandū sit si egritudo cōiun-
gatur accidētī. Primo ponēs ppositiōē istā: q̄ con-
iunctis morbo ⁊ accidētē a sanatiōe morbi est inchoā-
dus. Abbreniādo hoc est vez reguli accidētē nō supe-
rante morbū vt dicit statz: eo q̄ egritudo est sicut cā:
ad cuius remotiōē accidētis remotiō consequetur.
CScda ppositio est: si accidēs supauerit in malitia ⁊
magnitudine: tūc accidētī attēdim⁹ de egritudine nō
curādo. s. notabilr sicut est i colica: q̄ i morbo intesti-
ni colon ad quē psequit foritudo doloris dam⁹ stupe-
facientia attēdēdo dolori nō curādo de colica supple-
notabilr. **C**Tertia ppositio sit hec: q̄ q̄nqz tardam⁹ sa-
cere debitiū morbo: q̄ alterare aut eūare pp debilitatē
stōi aut fluxū vētris pcedentē: aut pp pntē nauicaz: ⁊
tūc plus attēdimus accidētī ⁊ debilitati stōi q̄ morbo
CQuarta ppō est hec q̄ q̄nqz nō tardamus in curan-
do sez morbū: s. opamur. s. curādo: nō tū remouēdo
totā cām: imo expectādo vt ipsa per accidēs morbi re-
moueat: sicut est in egritudine spalmi: q̄ in repletōe
aut alio morbo ad quē cōsequitur hctio ⁊ spasmus
motus: nō eniz totū eūamus humorē: s. aliqd dimit-
timus motu spasmoso resoluēdū ne hic cōcūssim⁹ mo-
tus nō exite hoc humore ēt preter nām supra natu-
ralem cōuersus ipm cōsumat. **C**Pro intellectu par-
tis duo notāda sunt: ⁊ p̄io q̄ accēs qd p̄iungit mor-
bo pōt esse accidēs p̄riū ⁊ cōe. **E**xplīcā: ad morbū
p̄riū de p se psequit actio seu operatio lesa: aut etiāz
qualitas mutata: aut etiā eries mutati. **E**xplū scdi:
vt debilitas stōi febrī. **A**pplicādo ad ppositū reguli a
morbo prius inchoādū est q̄ a p̄rio accidētē. Aliquī
tū est a p̄rio accidētē prius inchoandū ipso existēte
maiori inō tertio ex dictis. **A**ut aliquatr p̄dicēdo ex-
positiōi ipso existēte vt cā saltē fouēs morbū. **N**am si
a mala cōplexione calida fiat dolor: p̄tingēs est dolo-
rem attrahēdo suum fouere morbus vt dolo: sit illud
sine quo morbus bene curari nō potest. **S**i vō sit acci-
dens cōmune ab ipso: aliquādo inchoandū est a cura
⁊ aliquando non: vt notum est.

COperis sigillatio ⁊ gratiarū actio.

It quantitas huius nostri sermonis cōpēdiōsi de prin-
cipijs vniuersalibus doctri-
ne medicinalis sufficiens.
Beinceps autē laboremus
vt de simplicib⁹ medicinis
librū cōponam⁹ si deus vo-
luerit. **E**t ipse quidē nos iuuabit: cui sint gra-
tes s̄m sui innumerabiles misericordias.

CAn parte presenti Aui. dictis suis sinez imponit ad
sequētia trāsiturus: superneqz potētē referēdo gras
breuiter dicens q̄ hec sit sufficiēs quātitas sermonis
cōpēdiōsi de principijs vniuersalib⁹ medicine. **D**eī
de vero valde laboremus vt faciamus libzuz de sim-
plicibus medicinis deo volente: qui nos certe iuuat:
bit: cui sint grates s̄m ipsius innumerabiles misericor-
dias. **A**llum vero inuocemus vt etiā fecit magister
Marfilus qui in eius laudē ⁊ gloriāz aliqua cōposuit
carmina qui viuit benedictus in secula seculorum.

Cum excellentes quorum dicta in hoc volumine
sunt annotata.

- | | | |
|-----------|-----------|----------------------|
| Hippocra. | Auenzoar. | Simon Ianuenſio. |
| Galenus. | Ahesue. | Bēttilis d fulgineo. |
| Rasis. | Auerroys. | Jacobus de partib⁹. |
| Auicenna. | Serapio. | |

Explīcūt dicta Ugonis Senenſis nouissime reco-
gnita super quarta sen primi cañ. vsqz ad illum. s. po-
situs in capitulo de enemate. **F**orma vero. **B**einceps
vero dicta Marfilij vsqz ad finē cum annotationibus
Jacobi de partibus: raliōzū clarissimoz medicoruz.
Additū est enim capitulū de stobothomia s̄m expoſi-
tionem Ugonis nuper inuentū. **M**apie impressa per
Jacob Haucidrapū de Burgofranco. Anno a vir-
gineo partu. 1515. die. 29. Decembris.

Registrum.

Aa	Fi	Li
Ugo super	Dixit antez	Cumc Aul.
Ugonis	trarietatem	C Et in
indicat	inestina:	ris: ⁊ causa
Bb	Bg	Mm
quandoqz	accidat:	C Et ex eis
quoddam	le mobilis	uentur ad
Assumptum	quatenus	C De vctosis.
Cc	Hh	Nn
⁊ hoc intellige	poros aperit	mus ponimus.
calefaciendi	tum cōferunt	est supple
ditatem ⁊	dos opationis	vocantur
Dd	Ii	Oo
mit numerū	C Amplius	est vehementer
C Hic ponit	ipſius meri	vnde vlcus
constat: vt	sed spargit	
Ee	Kk	Pp
C Almus	Dubitatur	apj ⁊
experientiā.	C Luz autē	C Almo
nes. Ratio	cineritium	

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several lines, but the characters are too light and blurry to be read accurately.